



КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

Решение Совета депутатов городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района от 03.03.2011 N 222 "О внесении изменений в Устав городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района Хабаровского края" (Зарегистрировано в ГУ Минюста России по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области 25.03.2011 N RU275011012011001)

Документ предоставлен **КонсультантПлюс**

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.12.2016

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**

РЕШЕНИЕ
от 03 марта 2011 г. N 222

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ГОРОД АМУРСК" АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**

В соответствии со [ст. 28](#) Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с нормами Федерального [закона](#) от 29.12.2010 N 442-ФЗ "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с нормами Федерального [закона](#) от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" Совет депутатов городского поселения "Город Амурск" решил:

1. Внести [изменения](#) в [Устав](#) городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района Хабаровского края (ПРИЛОЖЕНИЕ).
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации [изменений](#) в [Устав](#) городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района Хабаровского края.
3. Опубликовать внесенные [изменения](#) в [Устав](#) городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района Хабаровского края после их государственной регистрации.

Глава городского поселения
"Город Амурск"
Б.П.Редькин

Зарегистрировано в ГУ Минюста России по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области 25 марта 2011
г. N RU275011012011001

Приложение
к решению
Совета депутатов
городского поселения
"Город Амурск"
Амурского муниципального района
от 03 марта 2011 г. N 222

**ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**

1. В [части 1 статьи 6](#):
 - 1.1. В [пункте 3](#) слова "финансирование муниципальных учреждений," заменить словами "осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также".
 2. В [пункте 3 части 3 статьи 13](#) после слов "проекты планов и программ развития городского поселения" дополнить словами "проект генерального плана поселения";
 3. В [части 5 статьи 18](#) слова "Финансирование расходов на содержание" заменить словами "Финансовое обеспечение деятельности".
 4. В [пункте 6 части 1 статьи 20](#) слова "и учреждений, а также" заменить словами ", а также".
 5. [Пункт 6 части 2 статьи 44](#) изложить в следующей редакции: "б) имущество, предназначенное для

обеспечения первичных мер пожарной безопасности;".

6. В **статье 47**:

6.1. В **части 1** слова "Органы местного самоуправления городского поселения могут" заменить словами "Городское поселение может", дополнить предложением следующего содержания: "Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления."

6.2. В **части 6** слово "учреждений" заменить словами "казенных учреждений".

7. В **пункте 7 части 1 статьи 49** слова "муниципальными учреждениями" заменить словами "казенными муниципальными учреждениями".

Глава городского поселения
"Город Амурск"
Б.П.Редькин
